
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04754 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2020/DD/04754 
 Del: 29/07/2020 
 Esecutivo da: 29/07/2020 
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Belle arti e Fabbrica di 
Palazzo Vecchio 

 
 
 
OGGETTO:  
RESTAURO GRUPPI SCULTOREI DI PIAZZA DELLA SIGNORIA E PIAZZALE 
MICHELANGELO (ART BONUS) – CODICE OPERA 190265;190266;190267 – CUP 
H17E19000090007 – CPV 45454100-5  NOMINA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BELLE ARTI E PALAZZO VECCHIO 

 

 

Premesso che: 

 

-con deliberazione di Giunta Comunale n.616 del 2019 è stato approvato il progetto esecutivo L1200/2019 
denominato “RESTAURO GRUPPI SCULTOREI DI PIAZZA DELLA SIGNORIA E PIAZZALE 
MICHELANGELO (ART BONUS) – CODICE OPERA 190265;190266;190267 – CUP H17E19000090007 
– CPV 45454100-5” dell’importo complessivo di  € 1.093.750,00 di cui per lavori  € 851.038,95 e  lo schema 
di convenzione tra il Comune di Firenze e  la società Salvatore Ferragamo spa; 

-- con determinazione a contrarre. 2020/DD/00374  e  n. 2020/DD/00997, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del 
D. Lgs. 50/2016, è stato dato avvio alla procedura aperta per affidamento dell’appalto dei lavori di cui sopra;  

- con determinazione  n. 2020/DD/01269 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il bando ed il 
disciplinare, riferiti alla procedura suindicata; 

- con determinazione  n. 2020/DD/04265  sono stati riaperti i termini della procedura; 

- con determinazione  n. 2020/DD/04658, si è proceduto all’ammissione dei concorrenti  alla procedura aperta 
di cui trattasi; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04754 

 

Dato atto che, il criterio stabilito dalla determinazione a contrarre su indicata per la scelta del contraente e 
l’affidamento dell’intervento di cui trattasi, è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2  del D. Lgs. 50/16; 

 

Ritenuto pertanto con il presente atto di nominare i membri della Commissione giudicatrice per la procedura 
di gara in oggetto, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. n.50/2016, dato atto dei requisiti di competenza, esperienza e 
professionalità possedute dai seguenti componenti selezionati della Direzione Servizi Tecnici, come segue: 

 

Presidente:        ing. Michele MAZZONI 
Commissaria:    arch. Amina Anelli 
Commissaria:    arch. Oriella Pieracci. 
 

Dato atto che i commissari non hanno svolto alcuna funzione o incarico relativo al contratto del cui affidamento 
si tratta; 

 
Visti: 
 l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

 l’art. 81 e l’art. 58 dello Stato del Comune di Firenze; 

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.;  

 l’art. 38 del vigente Regolamento per l’attività contrattuale; 
 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, di procedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice per l’appalto relativo ai lavori di “RESTAURO GRUPPI SCULTOREI DI PIAZZA DELLA 
SIGNORIA E PIAZZALE MICHELANGELO (ART BONUS) – CODICE OPERA 190265;190266;190267 
– CUP H17E19000090007 – CPV 45454100-5 “ sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze 
specifiche possedute dai commissari, come segue: 
 

Presidente:        ing. Michele MAZZONI 
Commissaria:    arch. Amina Anelli 
Commissaria:    arch. Oriella Pieracci. 
 

 

 

 
 
 
 
Firenze, lì 29/07/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2020/DD/04754 

 

 Giorgio Caselli 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  

 
 
  
  
  
  

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 3 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 29/07/2020 
 
 
 


